
  

Informace obecního úřadu 

Lovčický zpravodaj 
číslo 1-2021  ročník 13  dvouměsíčník zdarma  www.lovcice.eu    

pozemků mezi Královéhradeckým krajem 
a obcí Lovčice, kdy obec Lovčice, 
se sídlem Lovčice 185, 503 61 Lovčice 
u Nového Bydžova (strana darující) 
převede z LV 10001 do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové (strana obdarovaná): 
p.p.č. 680/1 o výměře 26 m2 (ostatní 
plocha - silnice) a p.p.č. 680/22 o výměře 
4 m2 (ostatní plocha - silnice) 
v k.ú. Lovčice u Nového Bydžova 
(pozemky jsou vedené Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Hradec Králové) 
a ukládá paní starostce uzavřít 
potřebnou smlouvu. 

• Bere na vědomí Zápis o výsledku 
kontroly nahrazující interní audit v obci 
Lovčice provedené dálkově v období 
9. 9. 2020 – 16. 10. 2020 firmou ON-OK 
Libina s. r. o., IČ 25873440, se sídlem 
Libina 190, 788 05  Libina. 

• Bere na vědomí žádost Oblastní charity 
Červený Kostelec, střediska Hospic 

U S N E S E N Í z 19. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 11. 11. 2020 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Ing. Davida Školníka a Josefa Tománka, 
jako zapisovatele Ing. Petru Petrovickou.  

• Schvaluje program 19. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Bere na vědomí návrh nájemní smlouvy 
a zveřejněný záměr č. 2/2020 a schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy ve věci 
pronájmu nebytového prostoru v přízemí 
budovy č. p. 185 (objekt občanské 
vybavenosti) na st. parc. č. 211 
v k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
za účelem poskytování poštovních služeb 
Poštou Partner, od 1. 2. 2021 na dobu 
neurčitou, za cenu 7.640,- Kč ročně, 
se společností KPT rail, s.r.o., 
IČ 07876513, se sídlem Slapy 51, 390 02 
Tábor a ukládá paní starostce ukončit 
nájemní smlouvu s původním nájemcem 
a uzavřít novou nájemní smlouvu. 

• Bere na vědomí zveřejněný záměr 
č. 3/2020 a schvaluje bezúplatný převod 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné osobní údaje, k tomuto 
dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Anežky České, o poskytnutí finančního 
daru včetně předložené darovací 
smlouvy a schvaluje poskytnutí 
finančního daru Oblastní charitě Červený 
Kostelec, se sídlem 5. května 1170, 
549 41  Červený Kostelec, IČ 48623814, 
středisku Hospic Anežky České, na provoz 
a rozvoj služeb hospice a Mobilního 
Hospice Anežky České v roce 2021 ve výši 
10.000,- Kč a ukládá paní starostce 
darovací smlouvu uzavřít. 

• Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací. 

• Bere na vědomí informaci společnosti 
FCC České republika, s.r.o. ke změně výše 
poplatků za ukládání odpadu na skládku 
v roce 2021, ohledně legislativních změn 
a s tím spojených cen za poskytované 
služby. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

 
- Myslivecký spolek Hájek Lovčice 

se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 75109565, ve výši 5.000 Kč 
na činnost v roce 2021, 

- LOvčičtí OCHotníci, z. s. se sídlem 
503 61  Lovčice 185, IČ 01373803, 
ve výši 50.000 Kč na činnost v roce 
2021 

a ukládá paní starostce uzavřít 
veřejnoprávní smlouvy. 

• Bere na vědomí předloženou žádost 
o neinvestiční příspěvek a schvaluje 
zapracování předložené žádosti 
o neinvestiční příspěvek ve výši 
990.000 Kč zřízené příspěvkové 
organizace Základní školy a Mateřské 
školy, Lovčice, okres Hradec Králové, 
IČ 75015854, se sídlem Lovčice 73, 
503 61  Lovčice do rozpočtu obce na rok 
2021. 

U S N E S E N Í z 20. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice konaného dne 16. 12. 2020 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 

• Schvaluje jako ověřovatele zápisu 
Mgr. Evu Nepráškovou a Blanku 
Loudovou, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

• Schvaluje program 20. zasedání 
zastupitelstva dle předloženého návrhu.  

• Bere na vědomí předložené žádosti 
o individuální dotaci a schvaluje uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuálních dotací s: 
- SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 

Lovčice se sídlem 503 61  Lovčice 185, 
IČ 64808807, ve výši 20.000 Kč 
na činnost v roce 2021, 

- SOKOL Lovčice se sídlem 503 61  
Lovčice 185, IČ 48148865, ve výši 
170.000 Kč na činnost v roce 2021, 

• Schvaluje v souladu s § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění rozpočet obce Lovčice 
na rok 2021 jako schodkový ve výši 
příjmů 18 788,17 tis. Kč a výdajů 
26 061,50 tis. Kč, a to jako limitovaný 
příslib v souladu s §13 odst. 9 vyhlášky 
č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, v platném znění a s tím, že je 
schvalovaný ve výdajích po paragrafech. 
Schodek rozpočtu bude kryt přebytky 
finančních prostředků z předchozích let 
a čerpáním úvěru. 

• Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce Lovčice na roky 2022-2023. 

• Schvaluje cenovou přílohu pro rok 2021 
ke smlouvě o dílo se společností FCC 
Česká republika s.r.o., IČ 45809712, 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 2 

 

 

 

  

starostce smlouvy o využití systému 
nakládání s komunálním odpadem 
s právnickými osobami a fyzickými 
osobami oprávněnými k podnikání 
uzavřít. 

• Bere na vědomí žádost Knihovny města 
Hradce Králové, se sídlem Wonkova 
1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491, o poskytnutí finanční 
dotace ve výši 10.000 Kč na nákup knih 
do výměnných fondů v rámci 
regionálních knihovnických služeb 
do 31.12.2021 a schvaluje poskytnutí 
finanční dotace ve výši 10.000 Kč 
na nákup knih do výměnných fondů 
v rámci regionálních knihovnických 
služeb do 31.12.2021 Knihovně města 
Hradce Králové, se sídlem Wonkova 
1262/1a, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 00125491 a ukládá paní starostce 
uzavřít příslušnou smlouvu. 

• Schvaluje cenu stočného pro rok 2021 
ve výši 9,00 Kč/m3 včetně DPH. 

se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 
82 a ukládá paní starostce cenovou 
přílohu uzavřít. 

• Schvaluje cenovou přílohu pro rok 2021 
ke smlouvě o nakládání s odpady 
s firmou Limek plus spol. s r. o., 
IČ 28818709, se sídlem Vršní 651/32, 
182 00 Praha 8 – Kobylisy a ukládá paní 
starostce cenovou přílohu uzavřít. 

• Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č. 1/2020, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č. 3/2019, 
o poplatku za komunální odpad. 

• Schvaluje smluvní ceny za svoz 
a odstranění komunálního odpadu 
pro právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání, které dle §17 
odst. 4 zákona 185/2001 o odpadech 
ve znění pozdějších předpisů na základě 
písemné smlouvy využívají systém 
nakládání s komunálním odpadem 
stanovený obcí na rok 2021 a ukládá paní 

• Schvaluje Plán financování obnovy 
vodovodů a kanalizací – kanalizace 
Lovčice na období 2020 – 2029.  

• Bere na vědomí informace o postupu 
v realizaci dotací. 

• Schvaluje Řád veřejného pohřebiště 
obce Lovčice. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020 
a ukládá paní účetní rozpočtové opatření 
provést. 

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2020 
- úpravu rozpočtu na jednotlivých 
paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2020, a to přesuny mezi 
jednotlivými paragrafy bez navýšení 
celkového čerpání finančních prostředků 
rozpočtu a ukládá paní účetní 
rozpočtové opatření provést. 

• Bere na vědomí kontrolu usnesení 
z minulého zasedání. 

Kolik občanů v obci máme? 
stav k 1. 1. 2020  701 obyvatel 
narodilo se   11 dětí 
zemřelo   8 osob 
přistěhovalo se   12 osob 
odstěhovalo se   16 osob 
stav k 31. 12. 2020 700 obyvatel 

V letošním roce bude dokončena výstavba nové splaškové 
gravitační kanalizace a čistírny odpadních vod v naší obci. 
Firmě STAVOKA Kosice, a.s. zbývají k dokončení díla ještě 
cca 4 měsíce. Hlavní kanalizační řad zbývá vybudovat 
pod ořechy na malé návsi a v navazující uličce. Dále se musí 
dokončit výstavby veřejných přípojek, tj. přípojek kanalizace 
od hlavního řadu po revizní šachtu, která je na pozemku 
u nemovitosti. Jakmile počasí dovolí, budou spuštěny tolik 
očekávané opravy povrchů komunikací. 
 
Nové soukromé kanalizační přípojky si musí vybudovat 
vlastníci nemovitostí na vlastní náklady. Musí být připravené 
do konce května 2021. Jakmile totiž bude povolený zkušební 
provoz čistírny odpadních vod, bude potřeba, aby se nové 
kanalizační přípojky již do nové kanalizace co nejrychleji 
přepojily. Před přepojením musí být obsah původního 
septiku vyvezen. A pozor, toto bude kontrolováno. Každý 
vlastník nemovitosti bude o likvidaci odpadních vod 
ze septiku předkládat obecnímu úřadu protokol. 
 
Vlastníci jednotlivých nemovitostí budou muset napojit 
do nové šachtičky pouze splaškové vody (odpadní voda z WC, 
sprch, umyvadel, dřezů,…. tj. vše kromě dešťové vody), které 
nesmí již procházet přes septik nebo jiné čistící zařízení. 
Připojení na novou kanalizaci a likvidace splaškových vod 
budou podmíněny vyrušením funkce septiku. To znamená, 
že potrubí pro splaškové vody septik obejde, nebo septik bude 
zasypán a splaškové vody přejdou přes septik vloženým 
propojovacím potrubím. Do stávajícího septiku rovněž můžete 
po jeho vyčištění napojit svod dešťové vody a používat ho jako 
nádrž na dešťovou vodu. 

Před záhozem rýhy domovní přípojky a napojení této 
přípojky na veřejnou kanalizaci je stavebník povinen zavolat 
na obecní úřad a domluvit si prohlídku provedení domovní 
přípojky před jejím zakrytím a přepojením na novou 
kanalizaci. Provozovatel kanalizace se totiž musí ujistit, 
že stavebník nemá do přípojky splaškové kanalizace svedeny 
dešťové a balastní vody, a že domovní přípojka je provedena 
bezvadně. 
 
Radši ještě připomínám, že nová kanalizace nemůže být 
vybudována u státní silnice ve směru od Prahy na Hradec 
Králové po celé pravé straně a po levé straně až po motorest, 
jelikož z důvodu nového povrchu není možný zásah 
do vozovky. Přilehlých domů se tedy nová stavba přímo 
nedotkne a vše u nich zůstává při starém. 
Děkujeme občanům za porozumění a spolupráci. 

Ing. Petra Petrovická 

Výstavba kanalizace finišuje, připravujte si soukromé přípojky 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 3 

 

 

  Rozpočet obce na rok 2021 
Rozpočet obce na rok 2021 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 20. zasedání, které se konalo dne 16. 12. 2020. 
Rozpočet je sestaven jako schodkový ve výši příjmů 18 788,17 tis. Kč a výdajů 26 061,50 tis. Kč. Schodek rozpočtu bude kryt přebytky 
finančních prostředků z předchozích let a čerpáním úvěru. V tabulce jsou příjmy a výdaje uvedeny v tis. Kč. 
§ Položka Název Příjmy podle tříd Výdaje 

celkem 
z toho 

třída 1 třída 2 třída 3 třída 4 mzdové ostatní 
běžné 

kapitál. 

  1111 DPFO ze závislé činnosti 1980               
 1112 DPFO ze sam čin. 45               
 1113 DPFO z kapit. výnosů 198               
 1121 DPPO 1890               
 1211 DPH 4050               
 1337 Poplatek za komunál. odpad 420               
 1341 Poplatek ze psů 10               
 1381 Daň z hazardních her 50               
 1361 Správní poplatek 5               
 1511 Daň z nemovitosti 1060               
 4112 Ze SR - st. správa, školství       198,8         

  4121 Neinv. Transfery od obcí       36         

  4216 Dotace  -Workoutové hřiště       349,54         

  4216 Dotace - revitalizace parku       790,43         

  4216 Dotace - ČOV, kanalizace       6 700         

2212   Silnice         6000 20 5980   

2219   Chodníky         500 10 290 200 

2321   Odpadní vody   250     11 300   100 11 200 

3113   Základní škola         990 150 840   

3311   Divadelní činnost         50   50   

3312   Hudební činnost         10   10   

3314   Činnosti knihovnické   0,1     117 85 32   

3330   Církev          200   200   

3341   Rozhlas         10   10   

3349   Ost. záležitosti - Zpravodaj         45   45   

3399   Ost. záležitosti kultury         228   228   

3412   Sportovní zařízení   27     300 5 295   

3419   Sport. činnost ostatní         141   141   

3421   Využití volného času         162   162   

3525   Hospic         10   10   

3612   Bytové hospodářství   78     50   50   

3613   Nebytové hospodářství   32     30   30   

3631   Veřejné osvětlení   0,3     300   300   

3632   Pohřebnictví   75     30   30   

3639   Komunální služby - nájem pozemků   414     1 600 1 300 300   

3722   Komunální odpad   3     500   500   

3725   Využívání komunál. odpadu   110     280   280   

3745   Zeleň         100   100   

4359   Sociální péče - domovinka         10   10   

5212   Ochrana obyvatelstva         30   30   

5512   Požární ochrana         300 30 270   

6112   Zastupitelstvo         1 500 1 460 40   

6171   Místní správa   10     1 200 580 620   

6310   Finanční operace   6     6,5   6,5   

6320   Pojištění         62   62   

                      

  Tř. 1 Daňové příjmy  9 708,00               

  Tř. 2 Nedaňové příjmy  1 005,40               

  Tř. 3 Kapitálové příjmy 0,00               

  Tř. 4 Přijaté dotace 8 074,77               

    Příjmy celkem 18 788,17               

                      

  Tř. 5 Mzdové výdaje 3 640,00               

  Tř. 5 Běžné výdaje 11 021,50               

  Tř. 6 Kapitálové výdaje 11 400,00               

    Výdaje celkem 26 061,50               

                      

Celková rekapitulace         

    Příjmy celkem 18 788,17               

    Výdaje celkem 26 061,50               

Financování   Schodek rozpočtu 7 273,33               

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 4 

 

 

 

  

Poplatky na rok 2021 – občané 
Možné způsoby platby: 
1) převodem na bankovní účet u Komerční banky, a.s. – číslo 
účtu: 6123511/0100 – z důvodu epidemiologické situace tento 
způsob upřednostňujeme 
Při platbě převodem na účet je nutné správně uvést variabilní 
symbol, který se skládá z kódu poplatku + třímístného čísla 
popisného (např. platba stočného za č. p. 85 bude mít variabilní 
symbol 23210085). Pod následujícím odkazem 
https://www.lovcice.eu/odpadove%2Dhospodarstvi/ds-
1012/p1=6971 naleznete návod pro tvorbu variabilního 
symbolu a propočet výše poplatku. 
Platby nelze slučovat, za každý poplatek je nutné poslat částku 
zvlášť.   
Do poznámky platby pro jistotu napište příjmení a jméno 
plátce, což je nezbytné u nemovitostí, kde je více plátců. 
 
2) hotově na pokladně Obecního úřadu Lovčice od 15. 2. 2021, 
pouze v omezených úředních hodinách - pondělí a středa 13:00 
- 18:00 hodin. 
 

Stočné (kód poplatku 23210) 
Cena stočného pro rok 2021 je ve výši 9,00 Kč/m3 včetně DPH. 
Množství odváděných odpadních vod vyplývá ze směrného čísla 
36 m3/rok a osobu. Celková výše stočného činí tedy 324 Kč 
s DPH za osobu a rok.  
Splatnost platby za stočné je do 31. 3. 2021. 

Poplatky za svoz odpadů – popelnice (kód poplatku 13370) 
Sazby poplatku za komunální odpad na rok 2021 činí: 
52 svozů ročně    2 310 Kč 
42 svozů ročně    2 030 Kč 
26 svozů ročně    1 510 Kč 
12 svozů ročně    1 040 Kč 
rekreační - 12 svozů ročně   1 040 Kč 
Poplatek je splatný do 28. 2. 2021. 
 
Poplatky ze psů (kód poplatku 13410) 
Poplatek platí držitel psa, který je přihlášený v naší obci. Poplatek 
se platí ze psů starších 3 měsíců. Sazba poplatku za kalendářní rok 
činí: 
a) za prvního psa   50 Kč, 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
 100 Kč. 
Poplatek je splatný do 31. 3. 2021. 
Při přihlášení nového pejska je nutné vyplnit formulář – Ohlášení 
k místnímu poplatku ze psů. 
Poplatník je povinen ohlásit obecnímu úřadu vznik své poplatkové 
povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, 
nebo ode dne, kdy nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů 
je povinen ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. 
úhyn psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej). 
 

Lovčické adventní hádání 
Milí hadači, věříme že jste si užili Lovčické adventní hádání, 
které jsme pro vás nachystali s pomocí podkladů na internetu. 
Zveřejňované šifry byly někdy lehké, někdy těžší. Byli jsme si toho 
vědomi. Nemuseli jste však vyluštit všechny šifry a každý účastník, 
který se zúčastnil a odevzdal alespoň jedno vyluštění, obdrží 
v průběhu února malý dárek. Ti, kteří vyluštili nejvíce šifer, obdrží 
dárek větší. A musíme říci, že máme i několik zdatných hadačů, 
kteří vyřešili všechny zveřejněné šifry. 

Dle ohlasů se vám toto naše nové zpestření předvánočního času 
a vašich procházek líbilo. Mnohdy jste si sousedsky či kamarádsky 
vypomáhali, rozšifrovávaly celé rodiny, přizvali jste i prarodiče, no 
prostě, jak jste nám psali, víc hlav víc ví. 
Moc děkujeme všem, kteří se zapojili, kteří se pobavili a kteří nám 
poslali řešení a zpětnou vazbu. Pokusíme se opět něco na příští 
advent nachystat. 

 

https://www.lovcice.eu/odpadove-hospodarstvi/ds-1012/p1=6971
https://www.lovcice.eu/odpadove-hospodarstvi/ds-1012/p1=6971
https://www.lovcice.eu/platby-za-psy/d-4575/p1=6984
https://www.lovcice.eu/platby-za-psy/d-4575/p1=6984


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 5 

 

 

  

Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 

Informace Základní  a  Mateřské školy  v  Lovčic ích  

„Zima zase čaruje, 
studeně se usmívá.  
Mráz po okně maluje,  
když se nikdo nedívá.“ 
 
Poslední měsíc kalendářního roku nás provázel celým adventním 
časem, který jsme si ve školce snažili s dětmi řádně užít. I když 
spoustu aktivit a činností jsme vzhledem k situaci nemohli 
provést, vánoční tradice a obyčeje nás neminuly. Vánoční 
výzdoba na chodbě nás vždy vítala svými kouzelnými světýlky, 
třída byla také vánočně ozdobena. 
 

 
Foto: Předvánoční tvoření - archiv MŠ 
 

 
Foto: Tvoření - archiv MŠ 

 
Nechyběl ani voňavý stromeček s ozdobami. Vyráběli jsme 
přáníčka, dárečky, četli si a povídali příběhy o narození Ježíška, 
zpívali vánoční koledy, recitovali říkadla, rozkrajovali jablíčka, 

v nichž se pokaždé objevila hvězdička      . 
Největším očekáváním však byl příchod Ježíška. A co myslíte, 
přišel i k nám? Přišel. A tak jsme se těšili z dárečků, rozbalovali je 
a hned si s nimi hráli. 
 

 
 

 
2x foto: Výzdoba čertíci - archiv MŠ 

 

 
Foto: Vánoční besídka - archiv MŠ 

 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 6 

 

 

 

  

Vánoční prázdniny utekly jako voda a jsme tu zpět. Čekáme 
na královnu ZIMU, abychom si mohli užívat přírodu a zimní 
radovánky.  
Máme před sebou celý další rok. 
Soustředíme se na pohádku O dvanácti měsíčkách. Budeme s ní 
pracovat v různých oblastech (řečových, pohybových, výtvarných, 
hudebních) a připravíme si ji tak, že si ji nakonec zdramatizujeme. 
Během práce s pohádkou se naučíme roční období a názvy 
měsíců. 
Zaměříme se teď na vládu měsíce LEDNA a abychom jeho vládu 
posílili, vytvoříme si obraz královny ZIMY. A vida, pomohlo to! 
Konečně si můžeme užívat sníh a s ním spojené radovánky. 
Experimentujeme se sněhem a ledem, sledujeme, co všechno 
zima dokáže a jakou obrovskou má sílu.  
 

 
Foto: Stavění sněhuláků - archiv MŠ 

Foto: Ježíšek přišel- archiv MŠ 

Pokud začne slábnout, posuneme aktivity do třídy, zasněžíme si ji 
papírovými vločkami a při hudbě Claudea Debussyho si užijeme 
pořádnou koulovačku. 
Únor bude opět trochu kratší, budeme se těšit na masopustní 
veselí, masky, karneval, budeme vyrábět sněhuláky, ptačí budky, 
zopakujeme si školková pravidla, natrénujeme želví chůzi, vždy se 
raději domluvíme, nebudeme se hádat, nadávat si, používat 
sprostá slova...  
 

 
Foto: Zimní čepice - archiv MŠ 

 
Věnovat se také budeme řemeslům a povoláním, zahrajeme si 
na malíře, stavitele, prodavačky, kadeřníka...  
Se začátkem měsíce března začneme s dětmi nabírat síly na tolik 
očekávané JARO.  



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 7 

 

 

  

ZIMA V LOVČICKÉ ŠKOLE 

 V pondělí 30. listopadu 2020 se díky rozvolnění opatření mohl 
celý 1. stupeň vrátit do školy a opět začala prezenční výuka. Díky 
tomu jsme si mohli společně užívat adventní čas. Takže jsme 
vyráběli přáníčka, svícny, dárečky, poslouchali koledy, zdobili 
třídy, strojili stromečky, na vánočních besídkách si vyzkoušeli 
vánoční zvyky a tradice, rozdali si dárečky a hurá na vánoční 
prázdniny. Také nás přišel navštívit čert a přinesl nám 
mikulášskou nadílku.  

 
Foto: Čertovská návštěva v 1. a 2. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Pouštění lodiček v 1. a 2. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Pouštění lodiček ve 3. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Andílek na prvním sněhu - archiv ZŠ 

„Do jara březen zavítal  
a každý z nás jej přivítal.  
Sluníčko teplem potěší,  
když zima nás už netěší.“ 
 

S přáním krásných jarních dnů  
Michaela Hůlková, ZŠ a MŠ Lovčice 

 
 

 
Foto: Sovičky - archiv MŠ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 8 

 

 

 

  

 
Foto: Radost z mikulášské nadílky ve 3. a 5. ročníku - archiv ZŠ 

 
Foto: Vánoční oslava v 1. a 2. ročníku - archiv ZŠ 

 
Ve čtvrtek 3. prosince napadl první sníh a vzhledem 
ke zkušenostem z předchozích let jsme si ho museli jít ven užít. 
Kdo tehdy mohl tušit, že nás v lednu čeká taková sněhová 
nadílka?  
Prázdniny se pomalu chýlily ke svému konci a už bylo jasné, že se 
po Novém roce ve škole všichni nesejdeme. 1. a 2. ročník se 
do školy vrátil, pro 3. a 5. ročník nastala opět distanční výuka. 
Původně na jeden týden. Zatím se společně učíme ze svých 
domovů a pevně doufáme, že si budeme moci ve čtvrtek 
28. ledna ve škole rozdat aspoň pololetní vysvědčení. Ještěže 
venku to konečně vypadá jako v zimě a děti si tak mohou užívat 
pořádné sněhové peřiny. 
Žáci třetího ročníku s paní učitelkou Bradáčovou vymysleli 
básničku, o kterou se chtějí se čtenáři zpravodaje podělit.  
Uvidíme, zda se budou moci všichni žáci proměnit na karnevalu 
v různé hrdiny, pohádkové postavy nebo zvířata. Díky současné 

 
Foto: Krájení jablíček v 5. ročníku - archiv ZŠ 

situaci nemůžeme jezdit plavat do Jičína, pořádat různé akce 
a výlety, které pro nás byly vždy tradicí a jistotou. Co se dá dělat? 
Aspoň se máme na co těšit.  

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 9 

 

 

 

 

  

 
Foto: Hrátky se sněhem v 1. a 2. ročníku - archiv ZŠ 
 

 
Foto: Distanční výuka 5. ročníku - archiv ZŠ  
 

BÁSNIČKA O KORONĚ 
Škola nám znova odpadla, 
distanční výuka začala. 
 

Výuka se nám sekala, 
wifina doma padala. 
 

Doma musíme být, abychom se ochránili, 
korona viru se ubránili. 
 

Hurá, karantény konec je, 
do školy se těšíme. 
 

Doma nuda byla, 
distančka nás nebavila. 
 

Ve škole je rouška a dezinfekce 
nutná přece! 
 

Paní učitelky a děti uvidíme naživo, 
bez toho, aby se nám to sekalo. 

(žáci 3. ročníku) 

 
Foto: Stavění sněhuláků ve 3. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Radost z prvního sněhu v 5. ročníku - archiv ZŠ 

 

 
Foto: Školní družina - archiv ZŠ 

Milé děti, 
těší mě, že se vám naše škola a její okolí líbí, ale bohužel 

po vašem hraní schovávané zůstávají na její fasádě 
nepěkné stopy v podobě obtisknutých rukou apod., 

které budovu hyzdí a fasádu poškozují. Využívejte prosím 
na hraní schovávané dětská hřiště a zapikávejte se 

na nich, ať nám naše škola vydrží stále hezká. Děkuji. 
Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 10 

 

 

  

7. 11.     Lovčice - asistence při pálení klestí 
Naše jednotka vyjela v 6 hod. na žádost starostky obce 
a nahlášení na KOPIS, asistovat při pálení hromady klestí. 
Jednotka se vrátila na základnu v 17 hod. 
Zasahovaly: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Čejka M., Komárek D., Hála J., 
Švejdar S., Švejdar P., Školník L., Volejník L., Herman T. 
 

 
Foto: 7. 11.     Lovčice - asistence při pálení klestí - archiv SDH 
 

5. 12.     Lovčice - požár auta pod pergolou 
Naše jednotka vyjela v 13:01 hod. na nahlášený požár automobilu 
pod pergolou. Naše jednotka byla na místě události jako záloha. 
Po domluvě s velitelem zásahu a odjezdu ostatních jednotek naše 
jednotka vyčkala na příjezd vyšetřovatele HZS a vrátila se zpět 
na základnu. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Chlumec n. C., JSDH Lovčice, PS Nový 
Bydžov, Policie ČR, vyšetřovatel HZS. 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Čejka M., Šídlo P., Švejdar S. 

H asič i  Lo vč ice  

Informace spolků v Lovčic ích  

FARNOST LOVČICE v roce 2020 
 
Na začátku nového roku využívám příležitost k ohlédnutí na život 
naší farní rodiny v roce 2020. 
Život farnosti minulého roku ovlivnila pandemie koronaviru. 
Po nařízení vlády bylo omezené pravidelné setkávání 
při bohoslužbách (z tohoto důvodu nebylo možné společné 
slavení hlavních křesťanských svátků – Velikonoc, jen 
v omezeném počtu jsme pak slavili Vánoce), sporadicky probíhalo 
i setkávání společenství na faře, neuskutečnil se ani farní výlet.  
K lidsky smutným událostem, avšak proniknutých světlem víry 
v život věčný, patřila v tomto roce rozloučení s našimi zesnulými: 
Stanislavou Bludskou, Václavem Pilařem a Věrou Holcovou. 
K radostným událostem života farnosti bylo slavení křtu 2 dětí: 
Michala a Laury Marie Škopových. 
V minulém roce se podařilo zorganizovat alespoň jednu kulturní 
akci: v rámci slavnosti posvěcení chrámu se 6. září uskutečnil 
koncert skupiny KANTOŘI. Známá východočeská folková kapela, 

která oslavila 50 let své činnosti, se nám představila 
s programem plným nových písní. 
V uplynulém roce jsme taky pokračovali v opravě fasády kostela. 
Práce byly realizovány podle výše získaných prostředků: letos 
stačily na opravu fasády pravé strany kostela a k namalování 
plechové střechy. Příští rok plánujeme dokončit opravu fasády 
čelní strany a restaurování kamenných prvků.  
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, dobrodincům 
a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem přispěli k obohacení 
života lovčické farnosti. Děkuji zvlášť představitelům obecního 
úřadu za spolupráci při opravě kostela a organizaci kulturních 
akcí.  
Do nového roku všem obyvatelům naší vesnice přejeme 
a vyprošujeme Boží požehnání. 

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen farnosti 

Informace Římskokatol ické farnost i  Lovčice  

 
Foto: 7. 11.     Lovčice - asistence při pálení klestí - archiv SDH 

 
Foto: 5. 12.     Lovčice - požár auta pod pergolou - archiv SDH 

 

 

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 11 

 

 

  6. 12.     Lovčice - vytržené osvětlení vánočního stromu 

Naše jednotka vyjela na žádost starostky obce s DA 8, na vytržený 
kabel na osvětlení vánočního stromu v parku. Jednotka pomocí 
žebříku kabel znovu zapojila a zajistila proti dalšímu vytržení. 

Zasahovaly: JSDH Lovčice 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Komárek D., Čejka M., Hála J. 

Za JSDH Čejka Michal 
 

 
Foto: 6. 12.     Lovčice - vytržené osvětlení vánočního stromu - archiv SDH 

 
Foto: 5. 12.     Lovčice - požár auta pod pergolou - archiv SDH 

 

 
Foto: 6. 12.     Lovčice - vytržené osvětlení vánočního stromu - archiv SDH 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

Zimní fotografie obce 
Za nafocení naší obce v zimním hávu velice děkujeme panu Martinu Petrovickému -Photo & Video z naší obce. Jeho služby můžete 
využít, věnuje se jak focení (portrétovému, rodinnému,…), tak i nahrávání videí (reklamních, svatebních,…). 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 12 

 

 

 

 

  

  
 
 
 

 
 



 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 13 

 

 

 
 

Vážení obyvatelé Lovčic, 

dovolte nám představit nového provozovatele pošty ve Vaší obci, kterým se stane společnost KPT rail, 

s. r. o. 

Naše společnost je tuzemským železničním dopravcem podnikajícím v osobní i nákladní dopravě. Byla 

založena spolkem přátel s bohatou praxí na železnici, kteří obnovili rekreační provoz na dvou 

jihočeských lokálkách a to Číčenice – Týn nad Vltavou a Dívčice – Netolice.  

V současné době provozujeme také autobusovou linku 320923 České Budějovice – Veselí nad Lužnicí 

– Brno a v neposlední řadě, díky spolupráci se státním podnikem Česká 

pošta přebíráme postupně poštovní úřady na malých obcích, které by 

byly jinak odsouzeny k zániku. Uvědomujeme si, že veškeré služby, 

které provozujeme, jsou služby klíčové pro veřejnost a snažíme se proto 

chovat společensky zodpovědně. 

Díky tomu také v současné době zakládáme Nadační fond KPT rail, který 

bude pomáhat potřebným. 

Jeden ze zakládajících členů společnosti KPT rail, pan Jaroslav Kugler, 

pochází z vedlejších Běrunic a má ke své domovině úzký vztah. Když se dozvěděl, že Česká pošta 

uvažuje buď o ukončení provozu místních pošt v Běrunicích a Lovčicích, nebo o jejich případném 

převedení na Poštu Partner (tedy do soukromých rukou), rozhodl se pomoci. Obě pošty byly původně 

nabídnuty do pronájmu místním samosprávám, které se však rozhodly tyto pobočky na vlastní 

náklady neprovozovat a pověřit jejich provozem naši společnost.  

Co to tedy konkrétně znamená pro obyvatele obce? Česká pošta zde ukončí provoz své pobočky. 

Českou poštu, jako provozovatele poštovních služeb, nahradí soukromá firma. Společnost KPT rail se 

bude snažit, aby i nadále byl provoz těchto služeb bezproblémový, a prosí o schovívavost v prvních 

měsících provozu. Pokud si můžeme všichni do nového roku 2021 něco přát, tak určitě 

co nejpříjemnější spolupráci nás všech. 

 

Pošta Partner Lovčice 

Otevírací doba od 1. února 2021: 

• pondělí 12:30 – 17:30 

• úterý 7:30 – 11:00 

• středa 12:30 – 17:00 

• čtvrtek 7:30 – 12:30 

• pátek 7:30 – 12:00 

Případná změna pracovní doby bude včas zveřejněna. 

Telefon: 734 438 440 

E-mail: postalovcice@kptrail.cz 

Adresa: Lovčice 185, Lovčice u Nového Bydžova 503 61  

(budova obecního úřadu) 

Webová adresa: www.kptrail.cz 

 

Jaroslav Kugler, generální ředitel 

  

Pošta Partner 

mailto:postalovcice@kptrail.cz
http://www.kptrail.cz/


 Lovčický zpravodaj Číslo 1-2021  ročník 13 strana 14 

 

 

 
 

Lovčický zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 Lovčice, IČ 00269077, 
http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady 
Vychází 6x ročně * Ročník 13 * Číslo 6 * vydáno leden 2021 * náklad 330 ks * distribuce zdarma 
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61 Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu. 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2021. 

Společenská kronika  

Výročí narození 
Oslavencům blahopřejeme. 

leden 
50 let – Nováková Libuše, č. p. 225 
55 let – Komárková Olga, č. p. 252 
70 let – Morávek Bohumil, č. p. 211 
73 let – Školníková Jaroslava, č. p. 76 
74 let – Kloučková Blanka, č. p. 244 
75 let – Hubená Hana, č. p. 43 
76 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59 
              Zezulka Václav, č. p. 187 
77 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41 
78 let – Hušková Milada, č. p. 153 
79 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
82 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
90 let – Havrdová Alena, č. p. 223 

únor 
50 let – Matušková Petra, č. p. 26 
55 let – Hovorková Ivana, č. p. 248 
               Štěpánová Alena, č. p. 251 
70 let – Rochlová Evženie, č. p. 60 
               Myšková Marcela, č. p. 206 
               Drozenová Bohumila, č. p. 201 
71 let – Rybáček Miroslav, č. p. 245 
74 let – Hošková Alena, č. p. 98 
86 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
88 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 
Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast. 

Ruffingová Marie, č. p. 107, 81 let 

Narozené děti 
Blahopřejeme. 

Hošková Valentýna, č. p. 98, datum narození 24. 11. 2020 
Čejka Dominik, č. p. 267, datum narození 13. 12. 2020 
Jandurová Leontýna, č. p. 158, datum narození 21. 12. 2020 

 

Pro volný čas  
Křížovka: E. Piaf: Láska je nepostradatelným pokrmem ... dokončení v tajence.  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

A                            

B                         

C                            

D                            

E                            

F                            

G                            

H                  

I                  

J                  

K                  

 

Vyluštění křížovky zašlete do 3. 3.  2021 e-mailem 
na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad. 
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu.  
 
Vyluštění z minulého čísla: Matka Tereza: Někteří lidé přicházejí 
do tvého života jako požehnání. Někteří přicházejí do tvého 
života jako lekce. 
Celkem byla odevzdána 4 správná vyluštění tajenky.  
Výhercem se stává: Tomáš Králík, Lovčice 80. Gratulujeme 
a výherce prosíme, aby si na obecním úřadě vyzvedl 
zaslouženou odměnu. 

Vodorovně 

A NÁŠ BASKYTARISTA; ALEXANDŘINO; PŘIZPŮSOBIT SE (ANGL.) 

B NOVÝ (NĚM.); KILOGRAM (OB.); DIPLOMATICKÉ POSLÁNÍ; AMERICKÝ FILM T. CURTISE (1950) 

C VÝŽIVNÉ (SLANG.); OBEC NA OSTROVĚ CRES; ČESKÝ FILM. REŽISÉR; NA DVA STEJNÉ DÍLY 

D STESK (BÁSN.); SKORO; VELIKOST S U ŠATŮ; ČÁSTI ROSTLIN 

E PRACOVNÍ SCHŮZE; VELKÝ PES (EXPR.); BĚDA; POLÉVKOVÝ KNEDLÍČEK 

F Tajenka 

G VIDINA VE SPÁNKU; ROSTLINNÁ FORMACE; STROJ V PODOBĚ ČLOVĚKA; DOJET NĚKAM 

H JINAK (SLOVEN.); STAROŘECKÝ BŮH VÁLKY; NEKVÍLET; ČASNÝ 

I CHORVATSKÉ SÍDLO; PRACOVAT NA STAVU; VÝVOJOVÉ STADIUM HMYZU; CHAPLINŮV FILM 

J VKLEČE; SUCHOPÁRNÝ (ANGL.) ; ČÁST ŘECKÉHO CHRÁMU; ZNAČKA NĚMECKÉHO AUTA 

K MOZOL; STROHÉ; NÁDOBY NA VODU 

 

Další křížovky a osmisměrky v online podobě najdete 
na webu: www.onlinekrizovky.cz 

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 

Nápověda: AIN, ASTON, DEAN, ENIAK, ISLE, MAHON, SIAM, SOBRA, 
VALUN 

Svisle 

1 KONČETINA (NÁŘ.); PES (EXPR.) 

2 NOČNÍ PTÁK; RENAULT (HOV.) 

3 CITOSLOVCE BOLESTI; BRITSKÝ CHEMIK; NORSKÝ MATEMATIK 

4 VELMI KRÁTKÉ VLNY; CHYBA (HOVOR.); ČESKÝ ARCHITEKT 

5 STARŠÍ NÁZEV THAJSKA; BUNIČINA; AUTOMOTOKLUB (ZKR.) 

6 BŮH MUSLIMŮ; ŠPRÝM; PRIMÁT (KNIŽ.) 

7 SHODA; VÝROBCE CHLEBA 

8 ZN. AMERICIA; NEČESTNĚ; INDICKÝ ŽENSKÝ SVRCHNÍ ŠAT 

9 ELEGANTNÍ; MAHAGON (OB.); JEHLIČNATÝ STROM 

10 
FRANCOUZSKÁ ŘEKA; VYNÁLEZCE DYNAMITU; DIVADELNÍ NOVINY 
(ZKR.) 

11 NEOČERŇOVANÉ 

12 ZN. OSMIA; ČLUN S JEDNÍM PÁREM VESEL; TRÝZNITEL 

13 FRANCOUZSKÁ ŘEKA; ODĚV (SLANG.); STVOŘENÍ 

14 AMER. FILM. HEREC; STŘEDOVĚKÝ KOČOVNÍK; FOSFID ARSENU 

15 HUDEBNÍ OZNAČENÍ HARFY; JAKKOLI; MOJE 

16 
MNOŽSTVÍ KAPALINY PROTEKAJÍCÍ V JEDNOTCE ČASU; 
ARGENTINSKÁ ZNAČKA AUT 

17 DVOUKOLOVÝ VOZÍK; ČÁSTI ROKU 

 

http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu
mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.onlinekrizovky.cz/

